

## 貸借対照表

平成29年5月31日現在

(単位：千円)

科 目	金 額	科 目	金 額
<b>資 産 の 部</b>		<b>負 債 の 部</b>	
<b>流 動 資 産</b>	<b>15,564,691</b>	<b>流 動 負 債</b>	<b>9,558,876</b>
現金及び預金	3,332,510	工事未払金	1,789,304
完成工事未収入金	51,799	買掛金	23,280
売掛金	13,049	1年内償還予定社債	153,400
販売用不動産	4,726,661	短期借入金	5,474,100
仕掛販売用不動産	5,323,007	1年内返済予定長期借入金	1,317,168
商品	2,870	未払金	224,806
未成工事支出金	1,307,783	未払費用	51,731
原材料	28,434	未払法人税等	103,112
前渡金	276,442	未成工事受入金	126,377
繰延税金資産	80,755	賞与引当金	102,517
関係会社短期貸付金	330,000	役員賞与引当金	32,000
その他	91,376	完成工事補償引当金	142,922
<b>固 定 資 産</b>	<b>1,188,764</b>	その他	18,155
<b>有 形 固 定 資 産</b>	<b>645,230</b>	<b>固 定 負 債</b>	<b>2,963,300</b>
建築物	71,077	社債	309,600
構築物	9,357	長期借入金	1,849,679
工具器具備品	12,479	預り保証金	662,043
土地	269,000	役員退職慰労引当金	138,100
建設仮勘定	282,312	その他	3,877
その他	1,003	<b>負 債 合 計</b>	<b>12,522,176</b>
<b>無 形 固 定 資 産</b>	<b>107,807</b>	<b>純 資 産 の 部</b>	
ソフトウェア	106,673	<b>株 主 資 本</b>	<b>4,229,941</b>
その他	1,134	資本金	279,125
<b>投資その他の資産</b>	<b>435,726</b>	資本剰余金	280,619
投資有価証券	9,157	資本準備金	269,495
関係会社株式	52,000	その他資本剰余金	11,124
関係会社長期貸付金	204,000	利益剰余金	3,725,765
長期前払費用	74,439	利益準備金	69,781
その他	96,130	その他利益剰余金	3,655,984
		別途積立金	1,170,000
		繰越利益剰余金	2,485,984
		自己株式	△55,569
		<b>評価・換算差額等</b>	<b>1,337</b>
		その他有価証券評価差額金	1,337
<b>資 産 合 計</b>	<b>16,753,455</b>	<b>純 資 産 合 計</b>	<b>4,231,279</b>
		<b>負 債 ・ 純 資 産 合 計</b>	<b>16,753,455</b>

(注) 記載金額は千円未満の端数を切り捨てて表示しております。

## 損 益 計 算 書

平成28年6月1日から  
平成29年5月31日まで

(単位：千円)

科 目	金	額
売 上 高		25,974,557
売 上 原 価		22,775,792
売 上 総 利 益		3,198,765
販 売 費 及 び 一 般 管 理 費		2,477,337
営 業 利 益		721,427
営 業 外 収 益		
受 取 利 息 及 び 配 当 金	24,832	
そ の 他	61,429	86,261
営 業 外 費 用		
支 払 利 息	184,890	
そ の 他	58,374	243,264
経 常 利 益		564,424
特 別 利 益		
抱 合 せ 株 式 消 滅 差 益	14,530	14,530
特 別 損 失		
固 定 資 産 除 却 損	1,008	1,008
税 引 前 当 期 純 利 益		577,946
法 人 税 、 住 民 税 及 び 事 業 税		113,330
法 人 税 等 調 整 額		34,810
当 期 純 利 益		429,805

(注) 記載金額は千円未満の端数を切り捨てて表示しております。

## 株主資本等変動計算書

平成28年6月1日から  
平成29年5月31日まで

(単位：千円)

	株主資本							
	資本金	資本剰余金			利益剰余金			
		資本準備金	その他 資本剰余金	資本剰余金 合計	利益準備金	その他利益剰余金		利益剰余金 合計
					別途積立金	繰越利益 剰余金		
当期首残高	279,125	269,495	10,413	279,908	69,781	1,170,000	2,114,864	3,354,645
事業年度中の変動額								
当期純利益							429,805	429,805
剰余金の配当							△58,684	△58,684
自己株式の取得								
自己株式の処分			711	711				
株主資本以外の 項目の事業年度中 の変動額(純額)								
事業年度中の変動額合計	-	-	711	711	-	-	371,121	371,121
当期末残高	279,125	269,495	11,124	280,619	69,781	1,170,000	2,485,984	3,725,765

	株主資本		評価・換算差額等		純資産合計
	自己株式	株主資本合計	その他有価証券 評価差額金	評価・換算 差額等合計	
当期首残高	△21,033	3,892,644	782	782	3,893,427
事業年度中の変動額					
当期純利益		429,805			429,805
剰余金の配当		△58,684			△58,684
自己株式の取得	△44,123	△44,123			△44,123
自己株式の処分	9,588	10,300			10,300
株主資本以外の 項目の事業年度中 の変動額(純額)			555	555	555
事業年度中の変動額合計	△34,535	337,298	555	555	337,852
当期末残高	△55,569	4,229,941	1,337	1,337	4,231,279

(注) 記載金額は千円未満の端数を切り捨てて表示しております。